[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2013                                                    р.п. Емельяново                                                         1219
Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Культура  Емельяновского района» на 2013-2015 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007 N 2-190 "О культуре", Уставом Емельяновского района, Постановлением администрации Емельяновского района от 14.05.2009 N 666 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке и реализации муниципальных целевых программ» администрация  постановляет:
1. Утвердить долгосрочную целевую программу "Культура Емельяновского района" на 2013 - 2015 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Емельяновского района по социальной политике Ганину Н.Н.
Глава администрации района

Е.А.Юркова

Приложение N 1

к долгосрочной целевой программе

"Культура Емельяновского района"

на 2013 - 2015 годы

МЕРОПРИЯТИЯ

ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"КУЛЬТУРА ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА" НА 2013 - 2015 ГОДЫ

	  N
 п/п
	   Программные
   мероприятия,
  обеспечивающие
выполнение задачи
	   Код статьи
 классификации
операций сектора
государственного
   управления
	   Главные
распорядители
	 Объемы финансирования, тыс. руб.
	    Ожидаемый
  результат от
  реализованных
   программных
   мероприятий
 (в натуральном
   выражении),
     эффект

	 всего
	   в том числе по годам

	  2013
	  2014
	  2015

	  1
	        2
	       3
	      4
	   5
	   6
	   7
	   8
	        9

	1
	Задача 1. Развитие
системы
художественного
образования и
подготовки кадров
в сфере культуры и
искусства

	13,57
	12,154
	1,414

	Выявление и
поддержка
одаренных детей.
Число обученных
детей  не менее
209 чел., число
детей
участников
творческих
мероприятий  не
менее 209 чел.

	1.1
	Поддержка молодых
дарований

	12,154
	12,154

	1.1.1
	Субсидии
на модернизацию
образовательного
процесса
муниципальных
образовательных
учреждений
дополнительного
образования детей
в области
культуры

	12,154
	12,154

	Повышение
качества
образовательных
услуг.
Поддержка 1
муниципального
образовательного
учреждения в
области культуры

	1.2
	Модернизация
материально-
технической базы
учреждений,
работающих с
детьми

	 1,414

	1,414

	1.2.1
	Субсидии
на оснащение
муниципальной
детской библиотеки
специальным
оборудованием

	 1,414

	1,414

	Повышение
качества услуг в
области культуры.
Оснащение
специальным
оборудованием 1
муниципальной
детской
библиотеки

	2
	Задача 2.
Обеспечение
максимальной
доступности
культурных благ,
повышение качества
и разнообразия
услуг в сфере
культуры

	1,0
	1,0

	Улучшение
материально-
технической базы  муниципальных
учреждений
культуры и
образовательных
учреждений в
области культуры

	2.1
	Модернизация
муниципальных
учреждений
культуры и
образовательных
учреждений в
области культуры

	1,0
	1,0

	2.1.1
	Субсидии
на оснащение
межпоселенческого
учреждения
культуры клубного
типа материально-
техническими
ресурсами,
необходимыми для
производства
культурного
продукта и
обеспечения
социально-
культурной
деятельности

	1,0
	1,0

	Повышение
качества услуг в
области культуры.
Оснащение
оборудованием и
автотранспортом 1
межпоселенческого Дома культуры

	3
	Задача 3.
Информатизация
учреждений
культуры

	32,4
	26,2
	6,2

	Оснащение
компьютерным
оборудованием и
программным
обеспечением  муниципальных
учреждений
культуры

	3.1
	Развитие и
модернизация
технико-
технологической
базы
информатизации
библиотек

	32,4
	26,2
	6,2

	3.1.1
	Оснащение муниципальных
библиотек
компьютерным
оборудованием и
программным
обеспечением

	      241

	32,4
	26,2
	6,2

	Оснащение
специальным,
компьютерным
оборудованием и
программным
обеспечением 2
муниципальных
библиотек

	3.1.2
	Субсидии
на оснащение
муниципальной
библиотеки
компьютерным
оборудованием и
программным
обеспечением

	      251

	  5,0

	5,0

	Оснащение
компьютерной
техникой и
программным
обеспечением 1
детской
муниципальной
библиотеки

	3.1.3
	Субсидии
на оснащение
муниципальной
библиотеки
программным
обеспечением для
ведения и учета
электронного
каталога
	      251

	  27,4
	26,2
	1,2

	Оснащение
программным
обеспечением 1
муниципальная
библиотека

	4
	Задача 4.
Сохранение
многонационального
культурного
наследия района

	774,325
	652,675
	57,950
	63,7
	Оснащение
оборудованием 2
муниципальных
учреждений
культурно-
досугового типа,
в структуре
которых действуют
клубные
формирования по
декоративно-
прикладному
творчеству

	4.1
	Пополнение
библиотечных
фондов

	774,325
	652,675
	57,950
	63,7

	4.1.1
	Субсидии на комплектование
фондов          муниципальных
библиотек

	      251
	Администрация Емельяновского района
	774,325
	652,675
	57,950
	63,7
	Пополнение фондов
муниципальных
библиотек.
Приобретение не
менее 15,0 тыс.
единиц изданий на
различных
носителях
информации

	Итого

	821,293
	692,029
	65,564
	63,7

Приложение

к подпункту 1.2.1 подпункта 1.2 пункта 1

мероприятий долгосрочной

целевой программы

"Культура Емельяновского района"

на 2013 - 2015 годы

СУБСИДИИ НА ОСНАЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДЕТСКИХ БИБЛИОТЕК

СПЕЦИАЛЬНЫМ ОБОРУДОВАНИЕМ

	 N
п/п
	Наименование муниципального
 учреждения
	    Объем финансирования
         (тыс. руб.)

	 всего
	      по годам

	 2013
	 2014
	 2015

	1
	МБУК "Межпоселенческая библиотечная
система" Емельяновского района

	1.1
	Центральная детская библиотека
	  1,414
	-
	  1,414
	-

	Итого
	  1,414
	-
	  1,414
	-

Приложение

к подпункту 3.1.2  подпункта 3.1 пункта 3

мероприятий долгосрочной

целевой программы

«Культура Емельяновского района»

на 2013 – 2015 годы

СУБСИДИИ НА ОСНАЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БИБЛИОТЕК КОМПЬЮТЕРНЫМ

ОБОРУДОВАНИЕМ И ПРОГРАММНЫМ ОБЕСПЕЧЕНИЕМ

	 N
п/п
	Наименование муниципального учреждения
	   Объем финансирования
        (тыс. руб.)

	всего
	      по годам

	 2013
	 2014
	 2015

	1
	МБУК «Межпоселенческая библиотечная
система» Емельяновского района

	1.1
	центральная детская библиотека
	  32,4
	26,2
	  6,2
	-

	Итого
	  32,4
	26,2
	  6,2
	-

Приложение

к подпункту 3.1.3 подпункта 3.1 пункта 3

мероприятий долгосрочной

целевой программы

«Культура Емельяновского района»

на 2013 – 2015 годы

СУБСИДИИ НА ОСНАЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БИБЛИОТЕК ПРОГРАММНЫМ

ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ДЛЯ УЧЕТА И ВЕДЕНИЯ ЭЛЕКТРОННОГО КАТАЛОГА

	 N
п/п
	Наименование муниципального учреждения
	    Объем финансирования
         (тыс. руб.)

	 всего
	      по годам

	 2013
	 2014
	 2015

	1
	МБУК «Межпоселенческая библиотечная
система» Емельяновского района

	1.1.
	центральная библиотека
	 1,20
	-
	 1,20
	-

	Итого
	 1,20
	-
	 1,20
	-

Приложение

к подпункту 4.1.1 подпункта 4.1 пункта 4

мероприятий долгосрочной

целевой программы

"Культура Емельяновского района"

на 2013 - 2015 годы

СУБСИДИИ НА КОМПЛЕКТОВАНИЕ ФОНДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БИБЛИОТЕК

	 N
п/п
	     Наименование муниципального
             учреждения
	     Объем финансирования
         (тыс. руб.)

	 всего
	       по годам

	 2013
	 2014
	 2015

	1
	МБУК "Межпоселенческая библиотечная
система" Емельяновского района
	774,325
	652,675
	57,950
	63,7

	Итого
	774,325
	652,675
	57,950
	63,7

Приложение

к подпункту 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2

мероприятий долгосрочной

целевой программы

"Культура Емельяновского района"

на 2013 - 2015 годы

Субсидии на оснащение межпоселенческого учреждения культуры клубного типа

материально- техническими ресурсами, необходимыми для производства   культурного продукта и обеспечения социально-культурной деятельности

	 N
п/п
	Наименование муниципального
 учреждения
	    Объем финансирования
         (тыс. руб.)

	 всего
	      по годам

	 2013
	 2014
	 2015

	1
	МБУК "Емельяновский межпоселенческий Дом культуры"

	1.1
	МБУК "Емельяновский межпоселенческий Дом культуры"
	  1,0
	  1,0
	-
	-

	Итого
	  1,0
	  1,0
	-
	-

Приложение

к подпункту 1.1.1 подпункта 1.1 пункта 1

мероприятий долгосрочной

целевой программы

«Культура Емельяновского района»

на 2013 – 2015 годы

Субсидии на модернизацию образовательного процесса муниципальных     образовательных учреждений дополнительного образования детей в области         культуры

	 N
п/п
	Наименование муниципального
 учреждения
	    Объем финансирования
         (тыс. руб.)

	 всего
	      по годам

	 2013
	 2014
	 2015

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Солонцы

	1.1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» п. Солонцы
	  12,154
	 12,154
	-
	-

	Итого
	  12,154
	 12,154
	-
	-

[image: image2.emf]Приложение   к  постановлению   администрации Емельяновского района   от «_ 17 _»__ 07 ________________2013   г. № _ 1219 ___     ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА   "КУЛЬТУРА  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА " НА 2013  -   2015 ГОДЫ     1. ПАСПОРТ   ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ    "КУЛЬТУРА  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА "   НА 2013  -   2015 ГОДЫ

Наименование           программы             Муниципальная  долгосрочная целевая программа "Культура  Емельяновского района"   на 2013  -   2015 годы (далее  -   программа)

Основание для          разработки программы  статья 179   Бюджетного кодекса Российской Федерации;    статья 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007г. № 2 - 190 «О  культуре»;     постановление администрации Емельяновского района от  14.05.2009  N   666 «Об утверждении Порядка принятия решений о  разработке и реализации муниципальных целевых программ».

З аказчик программы    Администрация Емельяновского района

Исполнители            мероприятий            программы             М униципальные бюджетные учреждения культуры и          образовательные бюджетные учреждения дополнительного  образования детей в сфере культуры

Разработчик            программы             Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры  администрации Емельяновского района»

Главный                распорядитель          бюджетных средств     Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры  администрации Емельяновского района»

Цель и задачи          программы                                        Целевые индикаторы     и показатели           результативности                 цель программы  -   создание условий, обеспечивающих      равный доступ населения района культурным благам и услугам и  формирующ их благоприятную среду для      творческой  самореализации граждан;                     задачи программы:                                      обеспечение максималь ной доступности культурных   благ,  повышение качес тва и разнообразия услуг в    сфере культуры;                                         информатизация учреждений культуры;                    сохранение многонационального культурного насле дия     района ,   уменьшение  количества   требующих оснащения  специальным оборудованием муниципальных  детских библиотек,  основной предмет    деятельности которых  состоит в библиотечно - библиографическом,  ин формационном обслуживании детей  до 14  лет ;     уменьшение  количества   нуждающихся в оснащении                мат ериально - техническими ресурсами  для производства  куль турного продукта и обеспечения  социально - культурной  деятельности муниципальных      учреждений культуры клубного  типа ,   в   том числе межпоселенческого Дома культуры р.п.  Емельяново;   уменьшение  количества   требующих оснащения программным